• Capacidade de coordenação de equipes e de projetos na área de TI; 
• Habilidade de comunicação e articulação com diferentes setores; 
• Conhecimento das plataformas e sistemas utilizados pela SEDUC-SP. 

1.6. Jornada de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais. 

1.7. Remuneração: R$ 5.932,00 (cinco mil novecentos e trinta e dois reais), 100 % do valor 
correspondente ao CCESP. 

1.8. Público-alvo: servidores públicos estaduais, empregados públicos ou demais profissionais que 
atendam aos requisitos mínimos previstos neste ato. 

II – REQUISITOS 

2. Requisitos Mínimos 

Para fins de inscrição e participação no processo de pré-seleção, o(a) candidato(a) deverá atender,